
 

Stránka 1 z 10 
 

Č. j.: UKRUK/595303/2022-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 14. 12. 2022

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

JUDr. Michal Říha 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková  (RUK -  OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=595303&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003861442


 

Stránka 2 z 10 
 

 

1.  ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

1) doc. Polák: Zahájení zasedání RVH. 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 0 

 

1) SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 23. LISTOPADU 2022  

2) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 23. listopadu 2022 nevzešly žádné připomínky.  

3) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 23. listopadu 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 0 
 

3. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FTVS 3893 Bc 

Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

společenskovědní 

 
1) Prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel doporučuje 

udělit fakultě kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení, výměny garanta SP a 

zpřesnění obsahu výuky v cizím jazyce. 

2) hlasování: 
Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let (do 31. 12. 2027) s požadavkem na kontrolní zprávu do 31. 12. 2024 týkající se personálního 
zabezpečení, výměny garanta SP a zpřesnění obsahu výuky v cizím jazyce. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
23 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 



 

Stránka 3 z 10 
 

FTVS 3895 nMgr 

Vojenská tělovýchova, 
tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

společenskovědní 

 
3) Prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel doporučuje 

udělit fakultě kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení, výměny garanta SP a 

zpřesnění obsahu výuky v cizím jazyce. 

4) hlasování: 
Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let (do 31. 12. 2027) s požadavkem na kontrolní zprávu do 31. 12. 2024 týkající se personálního 
zabezpečení, výměny garanta SP a zpřesnění obsahu výuky v cizím jazyce. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4013 NMgr Studia nových médií 
Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

společenskovědní 

 
Prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel doporučuje udělit 

oprávnění na 10 let s kontrolní zprávou reflektující personální a kvalifikační situaci vyučujících a 

zlepšení tvůrčí činnosti.  

5) hlasování: 
6) Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let  s kontrolní 

zprávou po třech letech (termín 31. 12. 2025) o zlepšení personální a kvalifikační situace a 
zlepšení tvůrčí činnosti. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

  



 

Stránka 4 z 10 
 

 

4. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4069 NMgr 

Učitelství geologie pro 

střední školy 

přírodovědný + 

společenskovědní 

 

1) Doc. Kubíček: Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala předložení kontrolní zprávy 

kontrolní zprávy v září 2022, která se týkala tvůrčích aktivit v oblasti didaktiky geologie a 

personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního programu. 

2) Prof. Mareš: Panely se shodly na problematickém stavu tvůrčí činnosti v oborové didaktice. 

3) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala KZ s přetrvávající výhradou k tvůrčí činnosti v oborové didaktice. 
Při projednávání žádosti o opětovné udělení požaduje RVH předložit  koncepci dalšího rozvoje 
pracoviště. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4068 Bc 

Geologie se zaměřením 

na vzdělávání 

 

přírodovědný + 

společenskovědní 

4) Doc. Kubíček: Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala předložení kontrolní zprávy 

kontrolní zprávy v září 2022, která se týkala tvůrčích aktivit v oblasti didaktiky geologie a 

personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního programu. 

5) Prof. Mareš: Panely se shodly na problematickém stavu tvůrčí činnosti v oborové didaktice. 

6) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala KZ s přetrvávající výhradou k tvůrčí činnosti v oborové didaktice. 
Při projednávání žádosti o opětovné udělení požaduje RVH předložit  koncepci dalšího rozvoje 
pracoviště. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 3825 nMgr Geologie přírodovědný 

 



 

Stránka 5 z 10 
 

1) doc. Kubíček: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v září 2022, která se bude týkat 

personálního zajištění a také chybějících habilitací garantů základních teoretických 

předmětů profilujícího základu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 3845 nMgr Demografie přírodovědný 

 

1) doc. Kubíček: RVH UK požadovala povinnost nápravného opatření - doplnění studijních opor 

před počátkem realizace (září 2022). Fakulta požadavky z NO naplnila, proto doporučujeme 

její přijetí. 

2) hlasování: 

 
Usnesení: RVH UK projednala nápravné opatření bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4070 nMgr 

Učitelství chemie pro 

střední školy 

 

přírodovědný + 

společenskovědní 

 

 

1) doc. Kubíček: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy kontrolní zprávy v září 2022, 

která se bude týkat personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

  



 

Stránka 6 z 10 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 849 nMgr 

Učitelství biologie pro 

střední školy 

 

přírodovědný + 

společenskovědní 

 

 

1) doc. Kubíček: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy kontrolní zprávy v září 2022, 

která se bude týkat personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek.. Doporučuje fakultě rozvíjet 
externí vědecké projekty. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 4070 nMgr 

Učitelství chemie pro 

střední školy 

 

přírodovědný + 

společenskovědní 

 

 

1) doc. Kubíček: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy kontrolní zprávy v září 2022, 

která se bude týkat personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

  



 

Stránka 7 z 10 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PřF 841 Bc 

Biologie se zaměřením na 

vzdělávání 

 

přírodovědný + 

společenskovědní 

 

 

1) doc. Kubíček: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy kontrolní zprávy v září 2022, 

která se bude týkat personálního zajištění pedagogicko-psychologické části studijního 

programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 3 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 4070 PhD 

Aplikovaná lingvistika se 
zaměřením na didaktiku 
jazyka 

humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH požadovala plněním do zahájení realizace studijního programu (30. 9. 

2021) ohledně doplnění informací o grantové a publikační činnosti v personálních listech 

garantů studijních předmětů a školitelů uvedených v návrhu studijního programu a to v 

souvislosti se studijním programem. Fakulta požadavky z NO naplnila, proto doporučujeme její 

přijetí. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala nápravné opatření bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

 

  



 

Stránka 8 z 10 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFP 1068 PhD 

Patologie 

 

lékařský 

 

 

1) prof. Dušková: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v říjnu 2022 ohledně změny 

garanta studijního programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFHK 821 PhD 

Fyziologie a patologická 

fyziologie 

 

lékařský 

 

1) prof. Dušková: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v říjnu 2022 ohledně změny 

garanta studijního programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFHK 816 PhD 

Stomatologie 

 

lékařský 

 

1) prof. Dušková: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v říjnu 2022 ohledně změny 

garanta studijního programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

 



 

Stránka 9 z 10 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

LFHK 833 PhD 

Hygiena, preventivní 

lékařství 

 

lékařský 

 

1) prof. Dušková: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v říjnu 2022 ohledně změny 

garanta studijního programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

 

5. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

LFPl 1607 PhD Patologie/Pathology 

doc. MUDr. Květoslava 

Michalová, Ph.D. 

 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PF 3919 PhD 
Teoretické právní vědy – 

Právo životního prostředí 

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, 

Ph.D. 

 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 348 Bc Ruský jazyk a literatura 

Mgr. Marek Příhoda, Ph.D. 

. 

 



 

Stránka 10 z 10 
 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1793 PhD Slovanské literatury doc. PhDr. Hanuš Nykl, PhD. 

 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání změny garanta. Požaduje po fakultě doplnit 
zdůvodnění požadavku na změnu garanta a výhledu personální zabezpečení pracoviště (počty 
vedených a dokončených doktorandů a externích grantů navrhovaného garanta včetně 
podaných žádostí, složení OR pracoviště).   
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 2 

6. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Mgr. Václav Müller představil pokrok ve spuštěném systému hodnocení SP. 

 

8. KONTROLNÍ ZPRÁVA INSTITUCIONÁLNÍ AKREDITACE UK 

Dr. Homolka prezentoval předběžnou podobu kontrolních zpráv, které jsou ve spolupráci 

s jednotlivými fakultami připravované k předložení pro Národní akreditační úřad. 

7. RŮZNÉ 

Usnesení: V případě zájmu mohou zástupci fakult požádat příslušné panely RVH UK o 
konzultaci návrhů a žádostí předložených RVH UK. Zástupci fakult mohou RVH UK 
rovněž požádat o přerušení projednávání na plénu do doby, než se uskuteční schůzka s 
příslušným panelem. Žádosti o schůzku, prosíme, adresujte tajemnici RVH UK, Mgr. 
Benetkové (eva.benetkova@ruk.cuni.cz). 
 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 0 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH 


